



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, A SECRETÁRIA DE GOVERNO, O SECRETÁRIO DO TURISMO E MEIO AMBIENTE, O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, O SECRETÁRIO DE AGROPECUÁRIA, PESCA E REC. HÍDRICOS, O SECRETÁRIO DA CULTURA E O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES, ÁGUA MINERAL E REFEIÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2024 - SRP**, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por lote

JOAO BATISTA FERREIRA DE SOUSA

CNPJ Nº: 14.366.778/0001-23

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ACHOCOLATADO ACHOCOLATADO SERVIDO EM RECIPIENTE DE 1 LT.	LITRO	3.760	R\$ 4,20	R\$ 15.792,00
2	CACHORRO QUENTE - PÃO TIPO HOT-DOG, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, KETCHUP, MAIONESE, MILHO VERDE E BATATA PALHA.	UNIDADE	17.500	R\$ 4,00	R\$ 70.000,00
3	CAFÉ DA MANHÃ OU TARDE TIPO COFFEE BREACK - CAFÉ, LEITE, ACHOCOLATADO, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCO DE FRUTAS: GOIABA, MANGA, CAJÚ, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ OU ABACAXI, COPO 250 ML, TAPIOCA, 02 (DOIS) TIPOS DE BOLOS CASEIROS (FOFO E MOLE), PÃOZINHO DE LEITE COM PATÊ (SALSICHA OU FRANGO), FRUTAS (MELÃO, MELANCIA E MAMÃO), OS UTENSÍLIOS DE LOUÇAS, TALHERES, BANDEJAS, GUARDANAPOS; COPOS, PRATOS, GELO EM CUBOS; SACHÊS DE AÇÚCAR E ADOÇANTE SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. PREÇO POR PESSOA.	UNIDADE	11.900	R\$ 12,50	R\$ 148.750,00
4	SALADA DE FRUTAS - PREPARADA COM FRUTAS FRESCAS VARIADAS (PELO MENOS 4 TIPOS DE FRUTAS), ACOMPANHADA DE LEITE CONDENSADO E LEITE EM PÓ. ACONDICIONADA EM POTE DE 300 GRAMAS.	UNIDADE	9.800	R\$ 3,00	R\$ 29.400,00
5	SALGADOS VARIADOS - SALGADINHOS VARIADOS COM COXINHAS, CANUDOS E BOLINHAS DE QUEIJO. CADA CAIXA CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES MISTAS OU SEPARADAS.	CAIXA	10.700	R\$ 30,00	R\$ 321.000,00
6	SANDUÍCHE MISTO - SANDUÍCHE MISTO COM UMA FATIA DE QUEIJO E OUTRA FATIA DE PRESUNTO COM DUAS FATIAS DE PÃES DE FORMA.	UNIDADE	14.600	R\$ 3,00	R\$ 43.800,00
7	SUCOS DIVERSOS - ACONDICIONADO EM JARRA DE 1 LITRO, SABORES: GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJÚ E ABACAXI.	LITRO	10.400	R\$ 4,00	R\$ 41.600,00
8	TORTA DE FRANGO - TORTA DE FRANGO TAMANHO GRANDE COM 30 (TRINTA) FATIAS.	UNIDADE	2.480	R\$ 28,00	R\$ 69.440,00
VALOR DO LOTE 02					R\$ 739.782,00
LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL - ARROZ BRANCO, FEIJÃO, 02 (DOIS) TIPOS DE SALADAS, 01 (UMA) MASSA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNES DE PRIMEIRA (BRANCA E VERMELHA), 01 (UM) TIPO DE SOBREMESA: PUDIM, MOUSSE OU SALADA DE FRUTAS, 01 (UM) COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE DE 200ML. OS UTENSÍLIOS DE LOUÇAS, TALHERES E BANDEJAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UNIDADE	14.300	R\$ 13,80	R\$ 197.340,00
2	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - PESO LÍQUIDO DE 600G, COMPOSTA DE ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, PURÊ, SALADA DE LEGUMINOSAS OU HORTALIÇAS, FAROFA, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO DE FRUTA DE 250ML. FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ALUMINIZADAS DESCARTÁVEIS (REDONDA TAMANHO 8) E TRANSPORTADAS EM CAIXAS TÉRMICAS.	UNIDADE	15.600	R\$ 11,68	R\$ 182.208,00
VALOR DO LOTE 03					R\$ 379.548,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES					R\$ 1.119.330,00



L D COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 50.917.408/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VR. UNIT	TOTAL	VALOR TOTAL
2	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, COPO DE 200ML - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO C/TAMPA ALUMINIZADA; CONTENDO 200 ML.	UNIDADE	R\$ 0,85	18.100	R\$ 15.385,00
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500ML - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM GARRAFA EM PLÁSTICO; CONTENDO 500 ML.	UNIDADE	R\$ 1,20	18.000	R\$ 21.600,00
VALOR GLOBAL:					R\$ 36.985,00

PARAIPABA-CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2024.

FRANCISCO WELLINGTON DE CASTRO JÚNIOR
Secretário de Saúde

FRANCISCO HÊNES FERREIRA CUNHA
Secretário de Educação e Desporto

RAIMUNDO GOMES DE SALES
Secretário de Assistência Social

EMANUELY PESSOA SOUSA
Secretária de Governo

EVERTON DE AZEVEDO OLIVEIRA
Secretário do Turismo e Meio Ambiente

MARCÍLIO CORDEIRO BARROSO
Secretário de Infraestrutura

RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA SILVA
Secretário de Agropecuária, Pesca e Recursos Hídricos

ANTÔNIO JOSÉ PACHECO DA ROCHA
Secretário da Cultura

JOSÉ CLODOALDO BATISTA DE CASTRO
Secretário de Planejamento e Administração